‐1‐

2023年２月６日

各    位

会社名   株式会社デサント

代表者名  代表取締役社長 小 関 秀 一

（コード番号：8114 東証プライム市場）

問合せ先  常務執行役員  土 橋 晃

（TEL：03-5979-6111）

連結子会社からの配当金受領及び 2023年３月期個別業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、連結子会社であるDESCENTE KOREA LTD.から剰余金の配当を受領する予定であり、個別

業績への影響が生じることとなりますので、下記のとおりお知らせいたします。

また、これに伴い利益が増加することが見込まれるため、2022年５月12日に公表いたしました

2023年３月期の個別業績予想を修正いたしますので、合わせてお知らせいたします。

記

1．配当金について

（１）配当金の概要

会社名 配当金額 決議日（予定） 受領日（予定）

DESCENTE KOREA LTD. 30,000百万 KRW

（約 3,065百万円）

2023年３月 30日 2023年３月 31日

（２）業績に与える影響

当該配当金の受領により、当社は 2023年３月期の個別決算において、受取配当金 約 3,065百万

円を売上高として計上する見込みであります。

なお、連結子会社からの配当であるため、2023 年３月期の連結業績に与える影響はありません。

２.業績予想の修正について

（１）2023 年３月期通期個別業績予想の修正（2022 年４月１日～2023 年３月 31 日）

売上高 経常利益 当期純利益

１株当たり
当期純利益

 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（Ａ）

（2022 年５月 12 日時点）
7,000 1,000 800 10.60

今回発表予想（Ｂ）
（2023 年２月６日時点）

9,500 3,000 2,600 34.44

増  減  額（Ｂ－Ａ） 2,500 2,000 1,800

増  減  率（％） 35.7 200.0 225.0

（ご参考）前期実績
（2022 年３月期）

10,667 3,705 4,429 58.69

‐2‐

（２）修正の理由

売上高につきましては、連結子会社である DESCENTE KOREA LTD.の業績が好調であることから、

同社からの配当金が当初の見込みを大きく上回るため、前回予想を上回る見込みとなります。

同様に、経常利益、当期純利益につきましても前回予想を上回る見込みとなります。

（注）上記予想は、現時点で得られた情報に基づいて算出しております。したがって実際の業績は

今後の様々な要因によって異なる結果となる可能性があります。

以   上